СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

КРАСНОПЛАМЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПЯТОГО СОЗЫВА
     РЕШЕНИЕ
от        28 .02.2023                                                                                       №5
«О внесении изменений в  решение Совета

народных депутатов  от  23.03.2017 №10

«Об утверждении положения «О пенсионном

 обеспечении  муниципальных  служащих и  лиц,

 замещающих муниципальные  должности  в

 муниципальном образовании Краснопламенское

сельское  поселение»
  В соответствии с Законом Владимирской области от 26.12.2022№128-ОЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Владимирской области»,руководствуясь Уставом муниципального образования Краснопламенское  сельского поселения ,Совет народных депутатов Краснопламенского  сельского поселения,

                                                                           Р Е Ш И Л:

 1. Внести в приложение  к решению   Совета народных депутатов Краснопламенского сельского поселения от 23.03.2017 № 10 «О пенсионном

обеспечении муниципальных служащих и лиц, замещающих муниципальные должности  в муниципальном образовании Краснопламенское  сельское  поселение»изменения , изложив п.2.13 в следующей редакции :

«2.13.Пенсия за выслугу лет не выплачивается в период прохождения муниципальной службы, при замещении муниципальной  должности,

замещаемой на постоянной основе, должности муниципальной службы ,

а также в случае вступления в законную силу вынесенного в отношении

лица, получающего указанную пенсию ,обвинительного приговора суда

за совершение в период прохождения муниципальной службы  или при замещении муниципальной должности области особо тяжкого ,умышленного тяжкого преступления, умышленного преступления средней тяжести, а также преступления, предусмотренного главами 29,30 Уголовного кодекса Российской Федерации.».

2.Решение  вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения ,возникшие с 1 января 2023года .

Глава  муниципального  образования
Краснопламенское  сельское  поселение,

председатель  Совета  народных

депутатов                                                                                                               В.И.Сидорюк